
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июня 2024 года                                                                                               № 275
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 октября 2020 года № 384

«Об утверждении Положения об общественных советах
при исполнительных органах государственной власти,

руководство деятельностью которых осуществляет
Правительство Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2017 года № 402-З-VI
«Об основах общественного контроля в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-1), в целях организации деятельности общественных
советов при формировании нового состава общественных советов
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 октября 2020 года № 384 «Об утверждении Положения об
общественных советах при исполнительных органах государственной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-44) с изменениями
и дополнением, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 мая 2021 года № 161 (САЗ 21-20), следующее
изменение:

пункт 27 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«27. Основной формой деятельности Общественного совета является
заседание.



- 2 -

Первое заседание Общественного совета, созданного впервые либо
созданного в случае, установленном пунктом 23-1 настоящего Положения,
проводится не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения
персонального состава Общественного совета.

В случае формирования нового состава Общественного совета в связи
с истечением срока полномочий действующего состава Общественного совета
первое заседание Общественного совета проводится не позднее 5 (пяти)
рабочих дней с момента истечения срока действия полномочий действующего
Общественного совета.

Первое заседание Общественного совета нового состава открывает
и ведет до избрания председателя Общественного совета лицо, уполномоченное
исполнительным органом государственной власти, при котором создан
Общественный совет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


